anggaran sebagaimana tertuang di dalam APBD Murni 

- 2 - 

sejumlah Rp. 94.625.377.240 (Sembilan Puluh Empat Milyar 

Enam Ratus Dua Puluh Lima Juta Tigas Ratus Tujuh Puluh 

Tujuh Ribu Dua Ratus Empat Puluh Rupiah), pada anggaran 

Perubahan sebesar Rp 100.474.952.187,- (Seratus Milyar 

Empat Ratus Tujuh Puluh Empat Juta Sembilan Ratus Lima 

Puluh Dua Ribu Seratus Delapan Puluh Tujuh Rupiah). 

Dalam pelaksanaannya program tersebut dapat 

diselesaikan seluruhnya dengan realisasi anggaran sampai 

dengan 31 Desember 2023 Rp. 91.387.079.849 (Sembilan 

Puluh Satu Milyar Tiga Ratus Delapan Puluh Tujuh Juta Tujuh 

Puluh Sembilan Ribu Delapan Ratus Empat Puluh Sembilan 

Rupiah ) atau sebesar 90,96 %. 

2 .1.1.Realisasi Program dan Kegiatan tahun 2023 yang tidak 

memenuhi target kinerja keluaran dan hasil yang 

direncanakan. 

1 

2 

3 

) Program Pemberdayaan Usaha Menengah, Usaha 

Kecil, Dan Usaha Mikro (UMKM)